primeira folha de pagamento seguinte a data do protocolo do requerimento do
beneficiarlo, devidamente tnstruido, na Unidade Operacional a que 0 policial estiver
vinculado, na forma e condicoes disciplinadas em decreto.

§ 2Q0 valor do bonus sera determinado entre as tmportancias de R$
300,00 (trezentos reais) e R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), de acordo com 0

potencial lesivo da arma e as circunstancias da apreensao, na forma disposta em
decreto.

§ 12 0 bonus pecuniario de que trata a presente lei tem natureza juridica
de premiacao meritoria, nao integrando, para qualquer efeito, a remuneracao